
 
 
 

 
COMUNE DI MONTICELLO BRIANZA  

Provincia di Lecco 
 

 ORDINANZA N. 32 DEL 13/06/2025  
 
OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE DOMENICA 6 LUGLIO 2025 DALLE 15:00 

FINO A TERMINE MANIFESTAZIONE IN VIA ROSSINI NEL TRATTO 
COMPRESO TRA L'INCROCIO CON VIA BOCCONI E L'INCROCIO CON VIA 
PUCCINI   

 
Il Responsabile del settore Polizia Locale e Controllo del Territorio 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 05.01.2024, con il quale sono state affidate al sottoscritto le 
funzioni di Responsabile del Servizio Polizia Urbana e Controllo del Territorio. 
 
Premesso che domenica 6 luglio 2025 a partire dalle ore 20:00 fino alle 23:00 si svolgerà la cena 
al tramonto intitolata “Tramonticello” sulla strada panoramica via Rossini.  
 
Dato atto che la manifestazione viene organizzata dal Comune di Monticello Brianza, Ufficio 
Cultura in collaborazione con l’associazione Amici del Teatro e dello Sport con sede in via XXIV 
Maggio 6, 23876 Monticello Brianza. 
 
Considerato che ai fini dell’allestimento dell’evento, è necessario vietare il transito dei veicoli a 
partire dalle ore 15:00 e fino al termine della manifestazione. 
 
Preso atto che è prevista un’affluenza di circa 150 persone e che in caso di condizioni 
meteorologiche avverse l’evento si terrà presso la Baita degli Alpini di Monticello, in via Jacopo 
della Quercia. 
 
Ritenuto che tale intervento sia incompatibile con la sosta e il transito dei veicoli e, dunque, 
opportuno modificare la viabilità, per motivi di sicurezza, nella zona interessata dal suddetto 
intervento, delimitando con necessaria segnaletica stradale temporanea. 
 
Considerata la necessità a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e dell’integrità 
del  
patrimonio stradale, di dover disciplinare la circolazione stradale. 
 
Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada in questione ed il traffico che vi si svolge. 
 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della strada. 
 
Sentito il parere dei competenti Uffici Comunali. 
 

 
 
 

ORDINA 



 
La chiusura totale alla circolazione del tratto di via Rossini compreso tra l’incrocio con via Puccini e 
l’incrocio con via Bocconi dalle ore 15:00 sino a fine manifestazione “TRAMONTICELLO” – 
Domenica 6 luglio 2025. 
 
L’Ufficio Tecnico è responsabile della sicurezza dei luoghi interessati nonché incaricato di 
collocare la prevista segnaletica con il dovuto anticipo come previsto dalla normativa. 
 
Ai sensi dell’art. 3, c. 4 della Legge n. 241 del 1990, avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 
60 (sessanta) giorni al Tribunale Amministrativo Regionale oppure, in via alternativa, entro 120 (centoventi) 
giorni il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
  
 

IL Responsabile del Settore Polizia Locale  
CORTI CRISTINA GABRIELLA / InfoCamere S.C.p.A.  

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


